

Proces for valg af 3. parts indholdsleverandør i Ishøj antennenet

Dette notat beskriver den fremgangsmåde som tænkes anvendt i forbindelse med at Ishøj antennenet åbnes for at kunne betjene mere end én indholdsleverandør. Den eller de nye indholdsleverandører betegnes i det følgende som 3. parts leverandører.

Baggrund

Baggrunden for notatet er, at det i forbindelse med udbuddet af driften af det nuværende antennenet viser sig, at tilslutningen af 3. parts leverandører skal ske på Internettekniveau – og ikke som det indledningsvis var diskuteret på frekvensniveau.

Konkret betyder det, at nye 3. parts leverandører skal tilsluttes i det netværk som udbydes til drift som "ren" dataleverandør, dvs. på Internettekniveau. En sådan tilslutning betyder, at de tekniske vilkår, metoder og tilslutningspunkter afhænger af, hvilken leverance som indgår i den leverance som vil være resultatet af udbuddet.

Det er derfor ikke muligt at udvælge 3. parts leverandører(ne) før hele udbuddet er gennemført, og en endelig løsning er valgt.

Betyder ændringen forsinkelser?

Nej, ændringen har ikke nogen betydning for udbuddet og den fremadrettede drift af det nuværende antennenet. Det nuværende net vil fortsætte uden afbrydelser.

Derimod betyder det, at de tilbud som kunder i nettet vil kunne få fra 3. parts leverandører, ikke vil være til stede når den "nye" net overtages, men først vil være tilgængelige, når 3. parts leverandøren/leverandørerne er valgt, og tilsluttet.

Da 3. parts leverandørerne både skal afgive forslag til løsning, afvente beslutning og derefter opbygge den tekniske løsning, vil der anslået gå op imod 6 måneder, før kunder reelt kan tilbydes indhold fra 3. parts leverandører. Det vil i praksis sige at tilbuddene fra 3. parts leverandører vil være klar ved årsskiftet 2017/18.

Det er overvejende sandsynligt, at visse 3. parts leverandører vil kunne igangsætte ydelserne tidligere, men det afhænger af de fysiske forhold f.eks. tilslutningspunkter, eventuelle gravearbejder osv.

Betyder valget af 3. parts leverandør noget for projektets samlede økonomi?



Nej. Kravene i den udbudte driftsaftale er de samme uanset hvilken 3. parts leverandør der vælges. Desuden er de afregningspriser som den leverandør som driver nettet underlagt en regulering som skal sikre, at leverancens pris sker på rimelige vilkår, og vil dermed være ens for alle 3. parts leverandører. (Disse regler betegnes typisk som LRAIC reglerne – Long Run Incremental Cost modellen).

De enkelte 3. parts leverandører vil givetvis have forskellige omkostningsniveauer (og dermed slutbruger priser), men da tilslutningsvilkårene er ens for alle, er det uden betydning for udbudsprocessen.

Hvordan vælges 3. parts leverandør?

De konkrete detaljer om valget af 3. parts leverandør er ikke endeligt fastlagt, men af overordnede punkter kan nævnes:

1. Valget vil formodentlig ikke være underlagt EU's udbudsregler, da kommunen ikke aftager tjenester fra 3. parts leverandøren direkte. Dette spørgsmål skal afklares juridisk, men de første indhentede indikationer tyder på, at der ikke er udbudspligt.
2. Det er valgfrit hvordan kriterierne for af vælge 3. parts leverandør sammensættes. Eneste betingelse er, at leverandøren er i stand til – teknisk – at tilslutte sig antennenettet. Disse tilslutningsvilkår beskrives som en del af driftsudbuddet som i øjeblikket er i gang.
3. Det er ligeledes valgfrit hvem som skal deltager i udvælgelsen og fastsættelsen af kriterier. Det kan gøres i den projektgruppe som for nuværende varetager udbudsprocessen, eller det kan se på anden vis, f.eks. ved afstemninger blandt antennenettes brugere, og/eller blandt kommunens politikere.

Navnlig i forhold til det sidste spørgsmål om hvem der vælger 3. parts leverandør, vil det i projektet være nyttigt på nuværende tidspunkt at få en politisk udmelding om, hvilken proces der ønskes, eller alternativt om der ønskes en nærmere undersøgelse af, hvilke valgmuligheder som vil foreligge når valget skal foretages.